
 

Od 8.  
Do 22. Června 

2022

Program  
zaměstnane-
ckých akcií 
2022 

I’M IN!



O
b
s
a
h

O
b
s
a
h

03.03. PROSLOV  
NICOLASE HIERONIMA

04.04. L’ORÉAL VE ZKRATCE

06.06. PROGRAM  
ZAMĚSTNANECKÝCH AKCIÍ 

09.09. ÚČAST V PROGRAMU 
ZAMĚSTNANECKÝCH AKCIÍ

10.10. PODMÍNKY ÚČASTI

11.11. ČASOVÝ HARMONOGRAM NABÍDKY

V důsledku sankcí aktuálně uvalených Evropskou unií se této nabídky 
nemohou zúčastnit občané nebo obyvatelé Ruska nebo Běloruska, kteří 
nemají legální pobyt nebo občanství v Evropské unii.



Vážení zaměstnanci společnosti L’Oréal,

v letech 2018 a 2020 se skupina pod 
vedením Jeana-Paula AGONA a 
celého výkonného výboru rozhodla vám 
nabídnout možnost stát se akcionáři 
společnosti L’Oréal, a to prostřednictvím 
nákupu preferovaných akcií1 naší 
společnosti.
Tyto dva plány společně umožnily 
přibližně 30 000 zaměstnancům 
projevit svou odhodlanost a důvěru v 
budoucí růst a hodnoty skupiny L’Oréal.
V roce 2022 vám opět s potěšením 
nabízíme další příležitost, jak posílit své 
spojení se skupinou a naším budoucím 
finančním i nefinanční úspěchem.  
Bez ohledu na to, jakou roli ve společnosti 
hrajete, tento program vám poskytne 
další příležitost, jak se podílet na 
každodenních cílech skupiny, vytvářet 
budoucí podobu krásy a definovat formu 
L‘Oréalu budoucnosti prostřednictvím 
digitálních, technologických a 
ekologických transformací.

Naše skupina vyšla z pandemické  
krize silnější a náš obchodní model je 
vyvážený z hlediska divizí, zeměpisných 
oblastí i kategorií.
Nakonec kromě našich finančních 
výsledků umožňuje vaše angažovanost 
společnosti L’Oréal podílet se na 
společném cíli, na našem raison d’être: 
vytvářet krásu, která hýbe světem.
Plán na rok 2022 bude mít širší rozsah 
– zapojí se do něj 64 zemí2 (oproti 52 v 
roce 2018 a 57 v roce 2020).
Jako generální ředitel této skvělé 
společnosti jsem přesvědčen, že vy, 
naši zaměstnanci, jste naším největším 
bohatstvím.
Věřím, že tento plán bude opět velmi 
úspěšný.

Děkuji vám za vaše nasazení a důvěru v 
naši společnou budoucnost!

Proslov Nicolase Hieronima

Generální ředitel společnosti 
NICOLAS HIERONIMUS

1 Prostřednictvím zaměstnaneckého akciového fondu (FCPE) „L’Oréal Employee Share Plan Relais 2022“. 
2 V závislosti na místní proveditelnosti.

3

“Naše skupina vyšla 
z pandemické krize 
silnější a náš obchodní 
model je vyvážený 
z hlediska divizí, 
zeměpisných oblastí i 
kategorií.”



   
L’Oréal
ve zkratce

Program zaměstnaneckých akcií 

L’ORÉAL, SVĚTOVÝ LÍDR NA TRHU S 
KOSMETIKOU

L’Oréal je přední světová kosmetická společnost. Již 
více než 110 let se věnujeme jedinému cíli: naplňovat 
přání spotřebitelů o kráse po celém světě. Naším cílem 
je vytvářet krásu, která hýbe světem, a to definuje 
náš přístup ke kráse s ohledem na inkluzivitu, etiku, 
velkorysost a oddanost společenské a ekologické 
udržitelnosti. Každému člověku na celém světě nabízíme 
tu nejlepší kvalitu, účinnost, bezpečnost, upřímnost a 
odpovědnost a zároveň oslavujeme krásu v její nekonečné 
různorodosti v našem širokém portfoliu 35 mezinárodních 
značek a prostřednictvím ambiciózních závazků 
udržitelnosti v našem programu L’Oréal For the Future.

Společnost L’Oréal má 85 400 oddaných zaměstnanců, 
zeměpisně vyvážené působení a prodává ve všech 
distribučních sítích (elektronický obchod, masový trh, 
obchodní domy, lékárny, kadeřnické salony, podomní 
prodej a značkové prodejny). V roce 2021 dosáhla skupina 
obratu 32,28 miliardy eur. Zaměřujeme se na vynalézání 
budoucnosti krásy a stáváme se velmocí v oblasti 
technologie krásy s 20 výzkumnými centry v 11 zemích 
světa a specializovaným týmem pro výzkum a inovace, 
který čítá 4 000 vědců a více než 3 000 technických 
odborníků.

ROZDĚLENÍ OBRATU ZA ROK 2021 

KLÍČOVÁ ČÍSLA ZA ROK 2021 

1. VÝROBCE 
KOSMETIKY NA 

SVĚTĚ

1 MILIARDA EUR 
VYHRAZENÁ NA 

VÝZKUM A INOVACE

35  
MEZINÁRODNÍCH 

ZNAČEK

85 400 
ZAMĚSTNANCŮ 

PŮSOBNOST  
VE VÍCE NEŽ  
150 ZEMÍCH

OBRAT  
32,28 MILIARD 

EUR

3 South Asia, Pacific, Middle East, North Africa and Sub-Saharan Africa.
4 „Další“ zahrnuje hygienické výrobky a obrat amerických distributorů značek, které Skupina nevlastní.

450

400

350

300

250

200

150

100

50

0

38.2% L’ORÉAL LUXE 

37.9% PRODUKTY ŠIROKÉ DISTRIBUCE 

12.2% AKTIVNÍ KOSMETIKA  

11.7% PROFESIONÁLNÍ PRODUKTY 

PODLE DIVIZE PODLE ZEMĚPISNÉ OBLASTI

31.5% EVROPA 

30.5% SEVERNÍ ASIE 

25.3% SEVERNÍ AMERIKA 

7.2% SAPMENA-SSA3 

5.5% LATINSKÁ AMERIKA   

40.2% PÉČE O PLEŤ (A OPALOVACÍ KRÉMY) 

20.5% MAKE-UP 

15.1% PÉČE O VLASY 

10.9% FRAGRANCES 

9.3% BARVENÍ VLASŮ 

3.9% DALŠÍ4

PODLE OBORU

4



Upozornění: Předchozí výkonnost nezaručuje budoucí výkonnost.
L’Oréal periodicky vydává na svých webových stránkách (www.loreal-finance.com) informační dokumenty zejména z finanční sféry. Tyto dokumenty 
obsahují důležité informace, které jsou zaměřeny zejména na činnost společnosti, její strategii a cíle, na faktory rizik, kterým je společnost vystavena, 
a v neposlední řadě i na její finanční výsledky.

Růst: Thomson Reuters Datastream 

VÝVOJ KURZU AKCIE SPOLEČNOSTI L’ORÉAL V € V 
OBDOBÍ 2011 AŽ 2021

VÝVOJ OBRATU OD ROKU 
2011 DO ROKU 2021 V 
MILIARDÁCH EUR

L’Oréal

CAC 40 (normalizováno na L’Oréal)

CAC 40
€75.52 

CAC 40
€138.48 

L’Oréal
€85.50 

L’Oréal
€416.95 

Podíl na zisku odpovídá části čistého zisku Skupiny, který́ 
je rozdělen mezi akcionáře. Podíl na zisku není přidělován 
automaticky, je výsledkem rozhodnutí valné hromady. Minulá 
hodnota dividendy neznamená předpověď budoucí hodnoty.

2011        2012       2013       2014       2015       2016       2017       2018       2019       2020       2021

450

400

350

300

250

200

150

100

50

0

32,288

27,992

29,873

26,937

26,024

25,837

25,257

22,532

22,124

21,638

20,343

2021

2020

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

5

VÝVOJ HODNOTY DIVIDENDY  
V € V OBDOBÍ 2011 AŽ 2021 

2 ,00 €
2,30 €

2,50 €
2,70 €

3,10 €
3,30 €

3,55 €

3,85 € 3,85 €

4,00 € 4,00 €

2011       2012       2013      2014       2015       2016      2017      2018       2019      2020      2021

4 

3 

2 

1



Zaměstnavatele 
až 4 akcie

20% sleva 
příspěvek

Společnost L’Oréal doplní vámi 
upsané akcie dalšími akciemi L’Oréal, 
přičemž maximum jsou 4 akcie. Máte 
tedy právo na tzv. příspěvek zaměst-
navatele.
Akcie nabízené v rámci příspěvku 
zaměstnavatele obdržíte na konci 
blokačního období (lock-up period), 
tedy kolem 26. července 2027. Tyto 
zdarma nabyté akcie obdržíte za 
předpokladu, že jste zaměstnancem 
Skupiny L’Oréal k tomuto datu (vý-
jimečné případy jsou uvedeny v sekci 
„Lokální dodatek“).

Jako zaměstnanci máte v rámci 
programu nárok na 20% slevu z 
upisovací ceny ve srovnání s ref-
erenční cenou. Máte tedy právo 
na takzvanou srážku ze základní 
hodnoty.

Upisovací cena akcie společnos-
ti L’Oréal bude stanovena 3. 
června 2022 a bude se rovnat 
referenční ceně snížené o slevu 
20 %. Referenční cena je průměr 
otevíracích cen akcií společnosti 
L’Oréal na burze, které byly 
zaznamenány v období od 6. 
května do 2. června.

Použijte on-line  SIMULÁTOR NA 
www.invest.loreal.com
pro výpočet výše své investice

   
Jak správně porozumět  
programu  
zaměstnaneckých akcií

Program zaměstnaneckých akcií 

V rámci tohoto zaměstnaneckého 
akciového programu společnosti 
L’Oréal je možné zakoupit akcie 
společnosti L’Oréal za zvýhodněných 
podmínek prostřednictvím 
podnikového investičního fondu (FCPE) 
„L’Oréal Employee Share Plan Relais 
2022“.
Cílem tohoto reléového fondu je 
získat upisování zaměstnanců a 
ve výsledku dosáhnout navýšení 
kapitálu prostřednictvím fondu FCPE 
„L’Oréal Employee Share Plan“5. Po 
sloučení těchto dvou fondů budete 
vlastnit podíly ve fondu FCPE „L’Oréal 
Employee Share Plan“.

Fond „L’Oréal Employee Share Plan“ 
je kolektivní investiční prostředek, 
který je vyhrazen pro zaměstnance 
Skupiny, kteří si přejí investovat do 
akcií společnosti L’Oréal. Každý 
zaměstnanec obdrží daný počet 
podílových jednotek podnikového 
investičního fondu, který je určen výší 
jeho investice.

O kontrolu správy podnikového 
investičního fondu6 se stará dozorčí 
rada, která je tvořena zaměstnanci a 
zástupci společnosti L’Oréal. 

INVESTICE DO AKCIÍ SPOLEČNOSTI L’ORÉAL PROSTŘEDNICTVÍM PODNIKOVÉHO 
INVESTIČNÍHO FONDU FCPE V RÁMCI PROGRAMU ZAMĚSTNANECKÝCH AKCIÍ

VÝHODY NABÍDKY

5  Reléový fond se spojí s podnikovým investičním fondem (FCPE) „L’Oréal Employee Share Plan“, jakmile dojde k schválení ze strany dozorčí rady a ze 
strany francouzského úřadu pro kontrolu finančních trhů (AMF). Do fondu FCPE „L’Oréal Employee Share Plan“ se investuje pomocí akcií L’Oréal. 
Proto doporučujeme upisovatelům vyhodnotit nezbytnost diverzifikovat úspory. Mají povinnost seznámit se s dokumentem s klíčovými informacemi 
pro investory („DICI“) fondu FCPE „L’Oréal Employee Share Plan“.

6 Viz stanovy podnikového investičního fondu. 6



PRAVIDLA PRO PŘÍSPĚVEK ZAMĚSTNAVATELE

7 Prostřednictvím fondu FCPE.
8 S výhradou podmínky vaší přítomnosti ve společnosti.
9 Maximální příspěvek zaměstnavatele jsou 4 akcie společnosti L’Oréal. Při koupi 10 a více akcií je příspěvek zaměstnavatele maximálně 4 akcie.
10 Mimo zdanění a dividendy.

HODNOTA VAŠÍ INVESTICE SE VYVÍJÍ V ZÁVISLOSTI NA VÝVOJI CEN AKCIÍ
SPOLEČNOSTI L’OREAL
PŘÍKLAD: ZA KOUPI 3 AKCIÍ:

Pokud si zakoupíte  
v roce 20227

V roce 2022 zaplatíte

1 akcii

840 €

2 akcií1 akcii

klesla o 15 % ve srovnání s referenční cenou  
297,50 €

je stejná jako referenční cena, která činí 350 €

vzrostla o 15 % ve srovnání s referenční cenou, 
402,50 €

1 akcii2 akcií 3 akcií

3 akcií 5 akcií
4 akcií 6 akcií
5 akcií 7 akcií
6 akcií 8 akcií
7 akcií 10 akcií
8 akcií 11 akcií
9 akcií 12 akcií

10 akcií9 14 akcií

2 akcií
2 akcií
2 akcií
2 akcií
3 akcií
3 akcií
3 akcií
4 akcií

CELKOVÁ HODNOTA vaší 
investice v roce 2027 

Hodnota vaší investice v roce 
202710 

V roce 2027 obdržíte od L’Oréalu  
jako příspěvek zaměstnavatele8

Pokud cena akcií L’OREAL  
na trhu ke dni 26. července 2027 

Za tohoto předpokladu a bude-li referenční cena jedné akcie L’Oréal činit 350 €, přičemž kupní cena akcie bude 350 € 
minus 20% sleva = 280 €, zaplatíte za 3 zakoupené akcie L’Oréal celkem 840 €.

Pokud bude cena akcií L’Oréal ke dni 26. července 2027 opět 350 €, bude hodnota vaší investice v roce 2027 1750 €.

Počet akcií, které můžete zakoupit, je omezen na 50 akcií (kromě případu nadměrného upisování).

+

+

=

=

=

V roce 2022 zaplatíte 
3 X 280 € = 840  €

L’Oréal vám v roce 2027 daruje 
2 X 350 € = 700 €

Celková hodnota vaší  
investice v roce 2027  
5 X 350€ = 1,750 €

+ =

V ROCE 2022  
ZAKOUPÍTE 3 AKCIE

V ROCE 2027 DOSTANETE8 2 AKCIE 
OD SPOLEČNOSTI L’ORÉAL

COŽ ZVÝŠÍ VAŠI CELKOVOU IN-
VESTICI V ROCE 2027 NA 5 AKCIÍ.

1,487.50 €

1,750 €

2,012.50 €

7



Program zaměstnaneckých akcií  

Hlasovací práva 
související s vašimi 

akciemi

Zisk z případných 
dividend

Usnadnění plateb  
pro upsání akcií

Hlasovací práva spojená s vašimi 
akciemi jsou uplatněna dozorčí 
radou podnikového investičního 
fondu „L’Oréal Employee Share Plan“ 
během valné hromady, která jedná 
na váš účet.

Případné dividendy poskytnuté11 

společností L’Oréal budou 
automaticky znovu investovány do 
podnikového investičního fondu, čímž 
se zvýší hodnota vašich podílových 
jednotek. Po uplynutí dvou let 
vlastnictví nominálních akcií skrze 
podnikový investiční fond budou tyto 
dividendy navýšeny o 10 %.

Podmínky plateb naleznete v doplňk-
ovém dokumentu, který si můžete 
stáhnout na www.invest.loreal.com.

FINANČNÍ VÝHODY 

Poplatky za vedení účtu hradí společnost L’Oréal12.

USNADNĚNÍ PLATEB PRO UPSÁNÍ AKCIÍ

11  Dividendy nemusí být získány a závisejí na zisku Skupiny. O jejich nabytí se rozhoduje v průběhu valné hromady.
12  Pro všechny přítomné zaměstnance a zaměstnance, kteří odešli do důchodu.

8

I’M IN!



Vaše investice podléhá vývoji kurzu akcií

Vaše investice sleduje vývoj cen akcií L’Oréal, a to jak 
směrem nahoru, tak i dolů.
Podléhá tedy riziku finančních ztrát.
V této návaznosti se může stát, že částka, kterou získáte na 
konci období, bude nižší než původně investovaná částka.

Vaše investice je blokována po dobu 5 let
Vaše investice je blokována až do 26. července 2027 
(včetně) (pokud nebude povoleno předčasné uvolnění, více 
informací naleznete v dokumentu „Lokální dodatek“).
Zdarma nabyté akcie obdržíte od společnosti na konci 
blokovacího období, tedy k datu 26. července 2027, za 
předpokladu, že jste zaměstnancem Skupiny L’Oréal k 
tomuto datu (výjimečné případy jsou uvedeny v dokumentu 
„Lokální dodatek“).

Po uplynutí 5 let blokovacího období: 
- budete mít možnost uložit svá aktiva do podnikového 
investičního fondu (FCPE) „L’Oréal Employee Share Plan“ 
na dobu dle vašeho přání, 
anebo 
- můžete požádat o jejich částečné či úplné vyplacení.

Investice do akcií společnosti 
L’Oréal je osobní rozhodnutí

Než se rozhodnete do tohoto programu 
investovat, pročtěte si poslední výroční a 
pololetní zprávy o hospodaření Skupiny 
L’Oréal. Tyto dokumenty obsahují důležité 
informace týkající se Skupiny, její strategie, 
výkonnosti a finanční situace.
Informace obsažené v této brožuře mají 
informativní charakter a nejsou v žádném 
případě koncipovány jako finanční nebo 
investiční poradenství ze strany společnosti 
L’Oréal. Vaše rozhodnutí účastnit se 
tohoto programu je svobodné a naprosto 
soukromé.

ÚČAST V ZAMĚSTNANCEKÉM 
AKCIOVÉM PROGRAMU, 
DLOUHODOBÁ INVESTICE

9

Informace o případech 
předčasného uvolnění naleznete  
v dokumentu „Lokální dodatek“.

DALŠÍ  
INFORMACE

Poznámka

Akcie společnosti L’Oréal jsou kótovány v eurech 
na pařížské burze. Hodnota vaší investice během 
období jejího trvání kolísá v závislosti na směn-
ném kurzu mezi eurem a vaší měnou. Pokud je 
euro silnější než vaše měna, hodnota akcií ve vaší 
měně poroste. Naopak pokud je euro slabší než 
vaše měna, hodnota akcií ve vaší měně klesne.



Program zaměstnaneckých akcií 

PODMÍNKY  
UPISOVÁNÍ

KDO SE MŮŽE PROGRAMU ZÚČASTNIT?  

•    Všichni zaměstnanci, kteří působí déle než 24 měsíců 
v jedné ze společností Skupiny L’Oréal zapojených do 
zaměstnaneckého akciového programu, k datu  
22. června 2022, a kteří v nich působí i poslední den 
období určeného k upisování, tedy 22. června 2022.

CO SE STANE V PŘÍPADĚ NADMĚRNÉHO 
UPISOVÁNÍ? 

Pokud je počet požadovaných akcií vyšší než počet 
akcií nabízených v rámci zaměstnaneckého akciového 
programu, bude nejvyšší hodnota úpisů (včetně 
darovaných akcií) snížena na hodnotu cenných papírů 
tohoto programu. 

Tato úprava bude provedena před konečným přidělením 
a před úhradou akcií.

Na jednoho zaměstnance  
je povolena jen jedna žádost o upsání.

AKCIE JE MOŽNÉ UPSAT  
JEN NĚKOLIKA KLIKNUTÍMI: 

NAVŠTIVTE WEBOVÉ STRÁNKY  
WWW.INVEST.LOREAL.COM

1

KLIKNĚTE NA  
TLAČÍTKO „UPSAT“ 

2

PŘIHLASTE SE POMOCÍ UŽIVATELSKÉHO  
JMÉNA, KTERÉ VÁM BYLY ZASLÁNY  
(E-MAILEM NEBO POŠTOU DOMŮ) 

3

VYPLŇTE FORMULÁŘ  
PRO UPSÁNÍ AKCIÍ

4

NEZAPOMEŇTE POTVRDIT  
UPSANÉ AKCIE

5

JAK INVESTOVAT? 

KOLIK INVESTOVAT? 

v max. hodnotě 25 % z vaší hrubé roční 
mzdy za rok 202213. 

Tato částka se může snížit v případě 
nadměrného upisování.

Maximum
50 akcií L’Oréal 

Minimum
1 akcie L’Oréal

Na konci upisovacího období bude vaše volba  
definitivní a žádné změny již nebudou možné.

Můžete využít SIMULÁTOR na  

www.invest.loreal.com

13 Hrubá roční mzda zahrnuje pevnou a variabilní mzdu a veškeré prémie, které byly nebo budou vyplaceny v průběhu daného roku10



ČASOVÝ HARMONOGRAM 
NABÍDKY

Upozornění pro „U.S. Person“: Podnikový investiční fond nabízený v rámci tohoto programu není otevřený pro upisování pro osoby s pobytem na území Spojených 
států amerických. Další informace najdete ve stanovách a v dokumentu s klíčovými informacemi pro investory podnikového investičního fondu „L’Oréal Employee 
Share Plan“.

26
26. ČERVENCE 2022  

Do několika týdnů po dokončení 
úpisů obdržíte potvrzení o 
upsání.

NAVÝŠENÍ KAPITÁLU A DORUČENÍ 
PODÍLOVÝCH JEDNOTEK

3. ČERVNA 2022STANOVENÍ UPISOVACÍ CENY 
A SMĚNNÉHO KURZU 

U p i s o v a c í  c e n a  a  s m ě n n ý  
kurz vám budou sděleny prostře-
dnictvím webových stránek  
www.invest.loreal.com, elektronickou 
poštou a vývěskou.
Zaregistrujte se již dnes do modulu 
„E-mailové upozornění“ na odkazu 
www.invest.loreal.com prozasílání 
zpráv e-mailem.

3

27. ČERVENCE 2027

DATUM VÝBĚRU AKTIV (PO 
UPLYNUTÍ 5 LETÉHO  

BLOKOVACÍHO OBDOBÍ) 

•  Požádat o proplacení aktiv, 
•  Uchování aktiv v podnikovém 
investičním fondu (FCPE) „L’Oréal 
Employee Share Plan“.

K tomuto datu se můžete 
rozhodnout, zda si přejete: 

27

8 -22
OD 8. DO  

22. ČERVNA 2022

UPISOVACÍ OBDOBÍ

B ě h e m  t o h o t o  o b d o b í 
je možné akcie upisovat 
na webových stránkách  
www.invest.loreal.com kliknutím 
na tlačítko „Upsat“.

(23:59 – UTC+1)

11



Я КАЖУ ТАК!

SAKAU JAM TAIP!

MÓWIĘ TAK!

ES SAKU JĀ!

ICH BIN DABEI!

LIBATKAN SAYA!

PRISTAJEM!

저도 함께 합니다!

IK ZEG JA!
EU DIGO SIM!

IO DICO SÌ!

J’EN S
ΛEΩ ΝΑΙ!

JA SAM ZA!

¡YO DIGO SÍ!

JÁ ŘÍKÁM ANO!

SANON KYLLÄ!

IK DOE MEE!

I’M IN !

I’M IN !
!יל םיאתמ הז

Я ГОВОРЮ «ДА»!

MA ÜTLEN JAH!

算 上 我!
JAG SÄGER JA!

算 我 一份！

A VÁLASZOM IGEN!

HOVORÍM ÁNO!

ेझुम  ंेमसइ  शामिल ंेरक !

КАЗВАМ ДА!

REČEM DA!

IO DICO SÌ!

JEG SIGER JA!

EU SPUN DA!

BEN DE VARIM!

私も 参加 します！

NASEMA NDIYO!

Je participe !

JA TAKK!

SAYA IKUT!

งลกตบอตนัฉ !

Je participe !

IO DICO SÌ!

W W W. I N V E S T. L O R E A L . C O M

LIBATKAN SAYA!

EU DIGO SIM!

B
R

O
_F

C
P

E
_H

Z
E

_C
Z

E
_C

Z
22

 -
 F

ot
og

ra
fi

e 
kr

ed
it

y:
 L

’O
ré

a
l -

 Is
to

ck
im

a
g

e


